
堀金・穂高地区 

2020 年 7 月 22 日(水) 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

PRESS RELEASE  

 

 

 
 

 

  

  

  

  

 

県内最大級！サンパチェンスの水上花壇 
 

 
今年も展望テラスにサンパチェンスの水上花壇が登場しました。夏限定の水上花壇に植栽された      

サンパチェンスは約 1,200 株。見頃は 9 月上旬まで予定しております。夏に向けてさらに花数を増やす     

サンパチェンスに加えスプリンクラーの演出も行います。色鮮やかで涼しげな水上花壇をお楽しみください。 

またアクアリウムの展示や、竹で作る水鉄砲のクラフトなど夏らしいイベントも行っております。 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

      アルプスあづみの公園管理センター 堀金・穂高地区  担当：遠藤・西野・丸山 

TEL：0263-71-5511 FAX：0263-71-5512 〒399-8295 長野県安曇野市堀金烏川 33-4 

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/ 

フ ェ イ ス ブ ッ ク ：https://www.facebook.com/azumino.HH 

新型コロナウイルス感染防止対策のため、園内の屋内施設の一部閉鎖及びイベント・体験の一部中止を継続させていただきます。 

また、公園入口での検温や園内でのマスク着用・社会的距離の確保等、感染拡大防止対策にご理解、ご協力をお願い申し上げます 

 

◇開催日  8 月 10 日(月･祝) 

◇開催時間 ①10：00～11：30 

      ②13：30～15：00 

◇開催場所 あづみの学校 

      玄関前 

◇参加費  300 円 

（別途入園料必要） 

◇定員   各回 10 名 

水鉄砲作り 

サンパチェンス 

インパチェンス属の 

種間雑種として安曇野

市で開発された品種。 

環 境 浄 化 植 物 と も  

呼ばれ、大気や水質を 

浄化し、蒸散効果で周辺

の温度を下げてくれ 

ます。 

 

◇株数 1,200株 

◇見頃 ～9月上旬 

◇場所 展望テラス 

◇開催日  7 月 23 日（木・祝） 

       ～8 月 23 日（日） 

◇開催場所 あづみの学校 

      理科教室 

◇観覧費  無料 

      （別途入園料必要） 

アクアライフ入門 

水槽飼育のススメ 

ステイホームを応援！水槽飼育の解説と共に展示します。 


